
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 218 del 13-10-2016 
(n. 1217 / 2016 del Registro Generale) 

 

Oggetto: REFERENDUM DEL 4.12.2016 - AFFIDAMENTO ALLA DITTA “DECART SRL” DELLA 

FORNITURA MATERIALE ELETTORALE ED ALLA DITTA “LOGA TECNOLOGY& 

SERVICE” DELLA FORNITURA ASSISTENZA SOFWARE GESTIONALE 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 

approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 

RAMMENTATO che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 

disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 

dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 

successivi; 

RICHIAMATE, inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 

quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 

armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 27.9.2016 pubblicato in G.U. n. 227 del 

28.9.2016 con cui sono stati convocati i comizi elettorali per la tenuta del referendum costituzionale 

per la giornata di domenica 4.12.2016; 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’acquisto degli stampati e delle cartelle elettorali ad 

uso dell’Ufficio Elettorale , di n. 60 manifesti relativi al cambio di ubicazione di seggi elettorali e di 

n. 27 blocchi per la raccolta dati dal seggio elettorale; 

CONSIDERATO che occorre altresì provvedere all’acquisto del software G2e – gestione eventi 

elettorali e assistenza telefonica periodo di scrutinio; 

VISTO il preventivo della ditta “DECART srl” di Casoli pari ad € 606,34 IVA compresa per la 

fornitura di quanto su riportato; 

VISTO il preventivo della ditta “LOGA Tecnology& Service” di Bisceglie,  pari ad € 244,00 IVA 

compresa per la fornitura del software gestionale; 

DATO ATTO che la ditta “DECART srl” risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi, 

come da Durc on line protocollo n. INAIL: 4040524 del 29.6.2016, scadenza 27.10.2016; 

PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura da parte dell’AVCP 

il codice CIG: Z751B94FA7; 
DATO ATTO che la ditta “LOGA Tecnology & Service” non è tenuta alla produzione del Durc e 

risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi, come dichiarazione allegata; 

PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura da parte dell’AVCP 



il codice CIG: ZB71B94FCB; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 

qui non trascritte; 

2. Affidare alla ditta “DECART srl” di Casoli la fornitura del materiale necessario all’Ufficio 

Elettorale al prezzo di € 606,34, IVA compresa. 

3. Affidare alla ditta “LOGA Tecnology& Service” di Bisceglie la fornitura del software 

gestionale 

4. Di rinviare a successivo atto determinativo il relativo impegno di spesa. 

 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

                                   Dott. de MARINIS GIOVANNI 

                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


